
 

 

 
VIEŠŲJŲ PIRKIMŲ TARNYBOS  

DIREKTORIUS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL VIEŠŲJŲ PIRKIMŲ TARNYBOS DIREKTORIAUS 2006 M. SAUSIO 19 D. 

ĮSAKYMO NR. 1S-4 „DĖL VIEŠŲJŲ PIRKIMŲ ATASKAITŲ RENGIMO IR TEIKIMO 

TVARKOS APRAŠO IR VIEŠŲJŲ PIRKIMŲ ATASKAITŲ FORMŲ PATVIRTINIMO“ 

PAKEITIMO 

 

2015 m. liepos 14 d. Nr. 1S-115 

Vilnius 

 

 

P a k e i č i u Viešųjų pirkimų tarnybos direktoriaus 2006 m. sausio 19 d. įsakymu Nr. 1S-4 

„Dėl Viešųjų pirkimų ataskaitų rengimo ir teikimo tvarkos aprašo ir viešųjų pirkimų ataskaitų 

formų patvirtinimo“ patvirtintus dokumentus: 

1. Viešųjų pirkimų ataskaitų rengimo ir teikimo tvarkos aprašą: 

1.1. Išdėstau 20.36 papunktį taip: 

„20.36. XI dalies 1.7 papunktyje pažymima, ar sudaryta pirkimo sutartimi buvo perkama 

prekė, kuri yra įtraukta į Lietuvos Respublikos energetikos ministro (toliau – Energetikos ministro) 

įsakymu patvirtintą prekių, kurioms pirkimų metu taikomi energijos vartojimo efektyvumo 

reikalavimai, sąrašą ir kuriai yra nustatyti energijos vartojimo efektyvumo reikalavimai. Paslauga 

laikoma įsigyta taikant energijos vartojimo efektyvumo reikalavimus, jeigu šios paslaugos teikimui 

yra įsigyjama nauja prekė iš Energetikos ministro įsakymu patvirtinto prekių, kurioms viešųjų 

pirkimų metu taikomi energijos vartojimo efektyvumo reikalavimai, sąrašo. Paslaugų pirkimo 

atveju, šis papunktis pildomas tik tuo atveju, jeigu tuo pačiu pirkimu buvo įsigyta nauja prekė iš 

minėto sąrašo, kuri bus naudojama atitinkamų paslaugų teikimui. Jeigu buvo perkama atitinkama 

prekė, pažymima, ar buvo taikomi Energetikos ministro įsakymu patvirtinti energijos vartojimo 

efektyvumo reikalavimai perkamai prekei.“ 

1.2. Išdėstau 21.21 papunktį taip: 

„21.21. VII dalies 1.7 papunktyje pažymima, ar sudaryta pirkimo sutartimi buvo perkama 

prekė, kuri yra įtraukta į Energetikos ministro įsakymu patvirtintą prekių, kurioms pirkimų metu 

taikomi energijos vartojimo efektyvumo reikalavimai, sąrašą ir kuriai yra nustatyti energijos 

vartojimo efektyvumo reikalavimai. Paslauga laikoma įsigyta taikant energijos vartojimo 

efektyvumo reikalavimus, jeigu šios paslaugos teikimui yra įsigyjama nauja prekė iš Energetikos 

ministro įsakymu patvirtinto prekių, kurioms viešųjų pirkimų metu taikomi energijos vartojimo 

efektyvumo reikalavimai, sąrašo. Paslaugų pirkimo atveju, šis papunktis pildomas tik tuo atveju, 

jeigu tuo pačiu pirkimu buvo įsigyta nauja prekė iš minėto sąrašo, kuri bus naudojama atitinkamų 

paslaugų teikimui. Jeigu buvo perkama atitinkama prekė, pažymima, ar buvo taikomi Energetikos 

ministro įsakymu patvirtinti energijos vartojimo efektyvumo reikalavimai perkamai prekei.“ 

1.3. Išdėstau 22.36 papunktį taip: 

„22.36. XI dalies 1.7 papunktyje pažymima, ar sudaryta pirkimo sutartimi buvo perkama 

prekė, kuri yra įtraukta į Energetikos ministro įsakymu patvirtintą prekių, kurioms pirkimų metu 

taikomi energijos vartojimo efektyvumo reikalavimai, sąrašą ir kuriai yra nustatyti energijos 

vartojimo efektyvumo reikalavimai. Paslauga laikoma įsigyta taikant energijos vartojimo 

efektyvumo reikalavimus, jeigu šios paslaugos teikimui yra įsigyjama nauja prekė iš Energetikos 

ministro įsakymu patvirtinto prekių, kurioms viešųjų pirkimų metu taikomi energijos vartojimo 



 

efektyvumo reikalavimai, sąrašo. Paslaugų pirkimo atveju, šis papunktis pildomas tik tuo atveju, 

jeigu tuo pačiu pirkimu buvo įsigyta nauja prekė iš minėto sąrašo, kuri bus naudojama atitinkamų 

paslaugų teikimui. Jeigu buvo perkama atitinkama prekė, pažymima, ar buvo taikomi Energetikos 

ministro įsakymu patvirtinti energijos vartojimo efektyvumo reikalavimai perkamai prekei.“ 

1.4. Išdėstau 23.21 papunktį taip: 

„23.21. VII dalies 1.7 papunktyje pažymima, ar sudaryta pirkimo sutartimi buvo perkama 

prekė, kuri yra įtraukta į Energetikos ministro įsakymu patvirtintą prekių, kurioms pirkimų metu 

taikomi energijos vartojimo efektyvumo reikalavimai, sąrašą ir kuriai yra nustatyti energijos 

vartojimo efektyvumo reikalavimai. Paslauga laikoma įsigyta taikant energijos vartojimo 

efektyvumo reikalavimus, jeigu šios paslaugos teikimui yra įsigyjama nauja prekė iš Energetikos 

ministro įsakymu patvirtinto prekių, kurioms viešųjų pirkimų metu taikomi energijos vartojimo 

efektyvumo reikalavimai, sąrašo. Paslaugų pirkimo atveju, šis papunktis pildomas tik tuo atveju, 

jeigu tuo pačiu pirkimu buvo įsigyta nauja prekė iš minėto sąrašo, kuri bus naudojama atitinkamų 

paslaugų teikimui. Jeigu buvo perkama atitinkama prekė, pažymima, ar buvo taikomi Energetikos 

ministro įsakymu patvirtinti energijos vartojimo efektyvumo reikalavimai perkamai prekei.“ 

1.5. Išdėstau 25.3.2.5 papunktį taip: 

„25.3.2.5. Lentelės skiltyje „Prekių, kurioms buvo taikomi energijos vartojimo efektyvumo 

reikalavimai, nurodyti Lietuvos Respublikos energetikos ministro įsakymu patvirtintame sąraše, 

pirkimai arba paslaugų pirkimai, kai jų teikimui buvo įsigyta nauja prekė, nurodyta minėtame 

sąraše“ nurodoma sudarytų pirkimo sutarčių ir preliminariųjų sutarčių vertė (apskaičiuojama, kaip 

nurodyta 25.3.1.1 papunktyje), kai sudaryta sutartimi buvo perkama prekė arba paslauga, kurios 

teikimui buvo įsigyta nauja prekė, įtraukta į Energetikos ministro įsakymu patvirtintą prekių, 

kurioms pirkimų metu taikomi energijos vartojimo efektyvumo reikalavimai, sąrašą ir kuriai buvo 

nustatyti energijos vartojimo efektyvumo reikalavimai ir bendras mažos vertės pirkimų skaičius.“ 

1.6. Išdėstau 26.3.2.5 papunktį taip: 

„26.3.2.5. Lentelės skiltyje „Prekių, kurioms buvo taikomi energijos vartojimo efektyvumo 

reikalavimai, nurodyti Lietuvos Respublikos energetikos ministro įsakymu patvirtintame sąraše, 

pirkimai arba paslaugų pirkimai, kai jų teikimui buvo įsigyta nauja prekė, nurodyta minėtame 

sąraše“ nurodoma sudarytų pirkimo sutarčių ir preliminariųjų sutarčių vertė (apskaičiuojama, kaip 

nurodyta 26.3.1.1 papunktyje), kai sudaryta sutartimi buvo perkama prekė arba paslauga, kurios 

teikimui buvo įsigyta nauja prekė, įtraukta į Energetikos ministro įsakymu patvirtintą prekių, 

kurioms pirkimų metu taikomi energijos vartojimo efektyvumo reikalavimai, sąrašą ir kuriai buvo 

nustatyti energijos vartojimo efektyvumo reikalavimai ir bendras mažos vertės pirkimų skaičius.“ 

2. Tipinės At-1 formos „Viešojo pirkimo procedūrų ataskaita“ XI dalies 1.7 papunktį 

išdėstau taip: 

 

 1.7. Buvo perkama prekė (-ės), nurodyta (-os) Lietuvos Respublikos  

energetikos ministro įsakymu patvirtintame prekių, kurioms viešųjų 

pirkimų metu taikomi energijos vartojimo efektyvumo reikalavimai, 

sąraše. Paslaugų pirkimo atveju, perkamai paslaugai teikti bus 

naudojama prekė, kuri įsigyta iš minėto sąrašo. 

TAIP  NE  “ 

 

    

 (jei taip, nurodykite, ar buvo taikomi energijos vartojimo efektyvumo 

reikalavimai) 
  

      

„ Buvo taikomi energijos vartojimo efektyvumo reikalavimai TAIP  NE   

 

3. Tipinės At-2 formos „Papildoma viešojo pirkimo procedūrų ataskaita“ VII dalies 1.7 

papunktį išdėstau taip: 

 



 

 

 
1.7. Buvo perkama prekė (-ės), nurodyta (-os) Lietuvos Respublikos  

energetikos ministro įsakymu patvirtintame prekių, kurioms viešųjų 

pirkimų metu taikomi energijos vartojimo efektyvumo reikalavimai, 

sąraše Paslaugų pirkimo atveju, perkamai paslaugai teikti bus 

naudojama prekė, kuri įsigyta iš minėto sąrašo. 

TAIP  NE  “ 

    

(jei taip, nurodykite, ar buvo taikomi energijos vartojimo efektyvumo 

reikalavimai) 
  

     

„ Buvo taikomi energijos vartojimo efektyvumo reikalavimai TAIP  NE   

 

4. Tipinės At-3 formos „Viešojo pirkimo procedūrų ataskaita (komunaliniam sektoriui)“ 

XI dalies 1.7 papunktį išdėstau taip: 

 

 

 
1.7. Buvo perkama prekė (-ės), nurodyta (-os) Lietuvos Respublikos  

energetikos ministro įsakymu patvirtintame prekių, kurioms viešųjų 

pirkimų metu taikomi energijos vartojimo efektyvumo reikalavimai, 

sąraše. Paslaugų pirkimo atveju, perkamai paslaugai teikti bus 

naudojama prekė, kuri įsigyta iš minėto sąrašo. 

TAIP  NE  “ 

    

(jei taip, nurodykite, ar buvo taikomi energijos vartojimo efektyvumo 

reikalavimai) 
  

     

„ Buvo taikomi energijos vartojimo efektyvumo reikalavimai TAIP  NE   

 

5. Tipinės At-4 formos „Papildoma viešojo pirkimo procedūrų ataskaita (komunaliniam 

sektoriui)“ VII dalies 1.7 papunktį išdėstau taip: 

 

 

 
1.7. Buvo perkama prekė (-ės), nurodyta (-os) Lietuvos Respublikos  

energetikos ministro įsakymu patvirtintame prekių, kurioms viešųjų 

pirkimų metu taikomi energijos vartojimo efektyvumo reikalavimai, 

sąraše. Paslaugų pirkimo atveju, perkamai paslaugai teikti bus 

naudojama prekė, kuri įsigyta iš minėto sąrašo. 

TAIP  NE  “ 

    

(jei taip, nurodykite, ar buvo taikomi energijos vartojimo efektyvumo 

reikalavimai) 
  

     

„ Buvo taikomi energijos vartojimo efektyvumo reikalavimai TAIP  NE   

 

6. Tipinės At-6 formos „Viešųjų pirkimų ir pirkimų, nurodytų Lietuvos Respublikos 

viešųjų pirkimų įstatymo 10 straipsnio 5 dalyje, ataskaita“ III dalies 2 punktą išdėstyti taip:



 

„2. Į 1 lentelėje nurodytą vertę ir skaičių patenkantys pirkimai: 
 

Pirkimo 

objekto 

rūšis 

Rodiklis 

Pirkimai, 

atlikti 

Centrinės 

viešų-jų 

pirkimų 

informacinės 

sistemos 

priemonėmis 

(elektroniniai 

pirkimai) 

Pirkimai, 

susiję su 

projektu 

ir/arba 

programa, 

finansuojama 

Europos 

Sąjungos 

lėšomis 

Inovatyvūs 

pirkimai 

Pirkimai, kuriuose 

buvo taikomi 

Lietuvos 

Respublikos 

aplinkos ministro 

įsakymu nustatyti 

aplinkos apsaugos 
minimalūs 

kriterijai 

Prekių, kurioms buvo 

taikomi energijos 

vartojimo efektyvumo 

reikalavimai, nurodyti 

Lietuvos Respublikos 

energetikos ministro 

įsakymu patvirtintame 

sąraše, pirkimai arba 

paslaugų pirkimai, kai 

jų teikimui buvo 

įsigyta nauja prekė, 

nurodyta minėtame 

sąraše 

 

Kelių transporto 

priemonių 

pirkimai, 

kuriuose buvo 

taikomi 

energijos 

vartojimo 

efektyvumo ir 

aplinkos 

apsaugos 

reikalavimai, 

nustatyti 

Lietuvos 

Respublikos 

susisiekimo 

ministro 

įsakymu 

patvirtintame 

apraše 

 

Pirkimai, kurie 

buvo vykdomi 

vadovaujantis 

Viešųjų 

pirkimų 

įstatymo 85 

straipsnio 5 

dalimi 

 

Pirkimai, kurie 

buvo vykdomi 

vadovaujantis 

Viešųjų 

pirkimų 

įstatymo 85 

straipsnio 6 

dalimi 

“ 

 Prekės Sudarytų 

sutarčių 

vertė (Eur) 

    

 

  

 – 

 Paslau-

gos 

Sudarytų 

sutarčių 

vertė (Eur) 

    

 – 

  

 Darbai Sudarytų 

sutarčių 

vertė (Eur) 

    

–  –  – 

 Prekės Atliktų 

pirkimų 

skaičius 

    

   – 

 Paslau-

gos 

Atliktų 

pirkimų 

skaičius 

    

  

  

 

 

 

Darbai Atliktų 

pirkimų 

skaičius 

    

– –  – 
 



 

 

7. Tipinės At-7 formos „Viešųjų pirkimų ir pirkimų, nurodytų Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų įstatymo 10 straipsnio 5 dalyje, ataskaita 

(komunaliniam sektoriui)“ III dalies 2 punktą išdėstau taip: 

 

„2. Į 1 lentelėje nurodytą vertę ir skaičių patenkantys pirkimai: 

 
 

Pirkimo 

objekto 

rūšis 

Rodiklis 

Pirkimai, atlikti 

Centrinės 

viešųjų pirkimų 

informacinės 

sistemos 

priemonėmis 

(elektroniniai 

pirkimai) 

Pirkimai, 

susiję su 

projektu 

ir/arba 

programa, 

finansuojama 

Europos 

Sąjungos 

lėšomis 

Inovatyvūs 

pirkimai 

Pirkimai, kuriuose 

buvo taikomi 

Lietuvos Respublikos 

aplinkos ministro 

įsakymu nustatyti 

aplinkos apsaugos 
minimalūs kriterijai 

Prekių, kurioms buvo 

taikomi energijos 

vartojimo efektyvumo 

reikalavimai, nurodyti 

Lietuvos Respublikos 

energetikos ministro 

įsakymu patvirtintame 

sąraše, pirkimai arba 

paslaugų pirkimai, kai 

jų teikimui buvo įsigyta 

nauja prekė, nurodyta 

minėtame sąraše 

Kelių transporto 

priemonių pirkimai, 

kuriuose buvo taikomi 

energijos vartojimo 

efektyvumo ir aplinkos 

apsaugos reikalavimai, 

nustatyti Lietuvos 

Respublikos susisiekimo 

ministro įsakymu 

patvirtintame apraše 

Pirkimai, kurie 

buvo vykdomi 

vadovaujantis 

Viešųjų pirkimų 

įstatymo 85 

straipsnio 6 dalimi 

“ 

 Prekės Sudarytų 

sutarčių 

vertė (Eur) 

    

 

  

– 

 Paslau-

gos 

Sudarytų 

sutarčių 

vertė (Eur) 

    

 – 

 

 Darbai Sudarytų 

sutarčių 

vertė  (Eur) 

    

– – – 

 Prekės Atliktų 

pirkimų 

skaičius 

    

  – 

 Paslau-

gos 

Atliktų 

pirkimų 

skaičius 

    

 – 

 

 

 

 

Darbai Atliktų 

pirkimų 

skaičius 

    

– – – 
 

 

 



 

 

Direktorė Diana Vilytė 

 


